
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione 
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709249399 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  Sito web: azunicagliari.edu.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

  

Determina n° 1399 del 12 marzo 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 16.04.1994, n° 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della Legge 15.03.1997, n° 59; 
VISTO il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8.03.1999, n° 275; 
Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400; 
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l'art. 3; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
Considerato che l'Organizzazione mondiale della sanità il 11 marzo ha dichiarato la pandemia da 
COVID-19; 
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
Preso atto che le attività indifferibili da parte dell’Istituto sono già state svolte nei giorni precedenti 
ed è possibile proseguire le altre attività con la modalità del lavoro agile; 
Considerato che nella presente emergenza preservare la salute dei lavoratori e dei cittadini è il bene 
primario di perseguire 
 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.it/


 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione 
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709249399 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  Sito web: azunicagliari.edu.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

 DISPONE 
 

Sino al giorno di validità del DPCM 11 marzo 2020 le attività degli Uffici dell’Istituto saranno 
svolti con la modalità del lavoro agile; 

È attivato dalle ore 8.00 alle ore 14.00 il n° telefonico 3331235545 per sostituire il centralino 
dell’Istituto. 

Il presente atto è reso immediatamente visibile, con evidenza, sul sito dell’Istituto ed inviato 
a tutte le Amministrazioni interessate. 
 
Cagliari, 12 marzo 2020     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Vincenzo Porrà 

 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.it/

